
PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2023/2024 DELL'AMMINISTRAZIONE Azienda
Ospedaliero Universitaria Policlinico Vittorio Emanuele  di Catania - SETTORE ACQUISTI E LOGISTICA

ARCO TEMPORALE DI VALIDITÀ DEL PROGRAMMA

TIPOLOGIA RISORSE

Secondo anno
Importo Totale (2)

risorse derivate da entrate aventi destinazione vincolata per legge

stanziamenti di bilancio

risorse derivanti da trasferimento di immobili

altro

risorse derivate da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati

Primo anno

Il referente del programma

(1) La disponibilità finanziaria di ciascuna annualità è calcolata come somma delle informazioni elementari relative ai costi annuali di ciascun
acquisto intervento di cui alla scheda B.

SCHEDA A: QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

Note:

finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990, n. 310,
convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403

Disponibilità finanziaria (1)

totale

15,105,109.00 0.00 15,105,109.00

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

49,919,857.738,788,014.06 41,131,843.67

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

RAFFAELE ADDAMO CALOGERO

0.00 0.000.00

23,893,123.06 65,024,966.7341,131,843.67

(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma biennale è calcolato come somma  delle due annualità



PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2023/2024 DELL'AMMINISTRAZIONE Azienda
Ospedaliero Universitaria Policlinico Vittorio Emanuele  di Catania - SETTORE ACQUISTI E LOGISTICA

SCHEDA B: ELENCO DEGLI ACQUISTI DEL PROGRAMMA

Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

F04721290874202300001
No Forniture

Attrezzature varie
per

Gastroenterologia

RAFFAELE
ADDAMO

CALOGERO
1233168000-5 1ITG172023 1 0.00No 0.00350,000.00 350,000.00 0.00

F04721290874202200001
No Forniture

Sistema di
neurochirurgia
videoassistita

RAFFAELE
ADDAMO

CALOGERO
7233169500-7 1ITG172023 1 335,000.00No

1,340,000.00
335,000.00

2,010,000.00
0.00

F04721290874202300002
No Forniture

Attrezzature varie
per Maxillo-

facciale (Ferri
chirurgici,

microscopi per
microchirurgia e

lampade
scialitiche)

RAFFAELE
ADDAMO

CALOGERO
1238634000-8 1ITG172023 1 0.00No 0.00260,000.00 260,000.00 0.00

F04721290874202300003
No Forniture

Strumentario vario
per varie UO

Aziendali

RAFFAELE
ADDAMO

CALOGERO
1233169000-2 1ITG172023 1 0.00No 0.00300,000.00 300,000.00 0.00

F04721290874202300005
No Forniture

Colonna di
isteroscopia

RAFFAELE
ADDAMO

CALOGERO
1233168000-5 1ITG172023 1 0.00No 0.0073,200.00 73,200.00 0.00

F04721290874202300004
No Forniture

Noleggio 4
postazioni di taglio

complete

RAFFAELE
ADDAMO

CALOGERO
1233124100-6 1ITG172023 1 48,314.16No 173,125.7420,130.90 241,570.80 0.00

F04721290874202300006
No Forniture

Cappa con
acquisizione delle

immagini

RAFFAELE
ADDAMO

CALOGERO
1238430000-8 1ITG172023 1 0.00No 0.0085,000.00 85,000.00 0.00

F04721290874202300007
No Forniture

Processatore
automatico

RAFFAELE
ADDAMO

CALOGERO
1233124100-6 1ITG172023 1 0.00No 0.0075,000.00 75,000.00 0.00

F04721290874202300008
No Forniture Centrifughe

RAFFAELE
ADDAMO

CALOGERO
1242931120-8 1ITG172023 1 0.00No 0.0061,000.00 61,000.00 0.00

F04721290874202300009
No Forniture

Macchina per
ECMO

RAFFAELE
ADDAMO

CALOGERO
1233172200-8 2ITG172023 1 0.00No 0.00280,000.00 280,000.00 0.00

F04721290874202300010
No Forniture

Ventilatori
polmonari ad alta

frequenza
(invasivi e non

invasivi)

RAFFAELE
ADDAMO

CALOGERO
1233172200-8 1ITG172023 1 0.00No 0.00150,000.00 150,000.00 0.00

F04721290874202300011
No Forniture

Colonna
resettoscopica e

altre attrezzature -
Ostetricia e
Ginecologia

RAFFAELE
ADDAMO

CALOGERO
1233190000-8 1ITG172023 1 0.00No 0.00112,000.00 112,000.00 0.00

F04721290874202200013
No Forniture

Centrali di
sterilizzazione

RAFFAELE
ADDAMO

CALOGERO
1233191000-5 3ITG172023 I69J20003430001 1 0.00No 0.00300,000.00 300,000.00 0.00

F04721290874202300012
No Forniture

Colonna
isteroscopica -

Ostetricia e
Ginecologia

RAFFAELE
ADDAMO

CALOGERO
1233168000-5 1ITG172023 1 0.00No 0.00100,000.00 100,000.00 0.00

F04721290874202300013
No Forniture Laser CO2 - ORL

RAFFAELE
ADDAMO

CALOGERO
1238636100-3 1ITG172023 1 0.00No 0.00146,400.00 146,400.00 0.00

F04721290874202300014
No Forniture

Microscopio -
ORL

RAFFAELE
ADDAMO

CALOGERO
1238510000-3 1ITG172023 1 0.00No 0.0084,000.00 84,000.00 0.00

F04721290874202300015
No Forniture

TAC dual source -
Radiologia

RAFFAELE
ADDAMO

CALOGERO
1233115000-9 2ITG172023 1 0.00No 0.00

1,150,000.00 1,150,000.00
0.00

F04721290874202300016
No Forniture

Strumentazione
per attività di fisica

sanitaria

RAFFAELE
ADDAMO

CALOGERO
1231682210-5 1ITG172023 1 0.00No 0.00140,000.00 140,000.00 0.00

F04721290874202200017
No Forniture

Trapani ortopedici
RAFFAELE
ADDAMO

CALOGERO
1233169000-2 2ITG172023 1 0.00No 0.0080,000.00 80,000.00 0.00

F04721290874202300017
No Forniture

Monitor
multiparametrici

RAFFAELE
ADDAMO

CALOGERO
1233195100-4 2ITG172023 1 0.00No 0.00110,000.00 110,000.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

F04721290874202300018
No Forniture Arredi vari

RAFFAELE
ADDAMO

CALOGERO
1239150000-8 2ITG172023 1 0.00No 0.00110,000.00 110,000.00 0.00

F04721290874202300019
No Forniture

Frigoriferi,
frigofarmaci,
congelatori e
frigoemoteca

RAFFAELE
ADDAMO

CALOGERO
1239711130-9 1ITG172023 1 0.00No 0.00300,000.00 300,000.00 0.00

F04721290874202300020
No Forniture

Letto, arredi e
attrezzature varie

per pazienti
bariatrici

RAFFAELE
ADDAMO

CALOGERO
1233192100-3 1ITG172023 1 0.00No 0.0085,000.00 85,000.00 0.00

F04721290874202300021
No Forniture Ecografi

RAFFAELE
ADDAMO

CALOGERO
1233112000-8 2ITG172023 1 0.00No 0.00130,000.00 130,000.00 0.00

F04721290874202200023
No Forniture

Mammografo con
tavolo

stereotassico

RAFFAELE
ADDAMO

CALOGERO
1233111650-2 1ITG172023 I69J20003430001 1 0.00No 0.00200,000.00 200,000.00 0.00

F04721290874202300022
No Forniture

Sistema
tagliasacche urine

- VV.UU.OO.

RAFFAELE
ADDAMO

CALOGERO
1233100000-1 1ITG172023 1 0.00No 0.00150,000.00 150,000.00 0.00

F04721290874202300023
No Forniture Gamma camera

RAFFAELE
ADDAMO

CALOGERO
1233115000-9 1ITG172023 1 0.00No 0.00530,000.00 Consip S.p.A.226120530,000.00 0.00

S04721290874202300001
No Servizi

Servizio Concorsi
Smart Global

Service

RAFFAELE
ADDAMO

CALOGERO
1272411000-4 1ITG172023 1 0.00No 0.0067,000.00 67,000.00 0.00

S04721290874202300002
No Servizi

Servizi di gestione
e manutenzione
dei sistemi IP e
PDL Aziendali

RAFFAELE
ADDAMO

CALOGERO
4850312000-5 1ITG172023 1 50,421.52Si 163,869.9388,237.65 302,529.10 0.00

F04721290874202300024
No Forniture

Hardware &
Software Storage

Aziendale
Favitta Salvatore

1230210000-4 1ITG172023 1 0.00No 0.00646,298.00 Consip S.p.A.226120646,298.00 0.00

F04721290874202200028
No Forniture

Sistema e
integrazione

telemedicina e
pacs

RAFFAELE
ADDAMO

CALOGERO
1230230000-0 2ITG172023 1 0.00No 0.00100,000.00 100,000.00 0.00

S04721290874202300003
No Servizi

Upgrade servizi di
Laboratorio

Analisi
Crocellà Marco 1272000000-5 1ITG172023 1 0.00No 0.0059,658.00 Consip S.p.A.22612059,658.00 0.00

S04721290874202300004
No Servizi

Ottimizzazione
servizi dedicati

allo smart working
Del Campo

Ignazio
1272230000-6 1ITG172023 1 0.00No 0.0099,430.00 Consip S.p.A.22612099,430.00 0.00

F04721290874202200029
No Forniture

Sistemi di
monitoraggio -
Rianimazione

RAFFAELE
ADDAMO

CALOGERO
1233195200-5 2ITG172023 1 0.00No 0.00250,000.00 250,000.00 0.00

S04721290874202300005
No Servizi

Upgrade Cartella
Clinica

informatizzata e
integrazione FSE

Nicosia Damiano 1272000000-5 1ITG172023 1 0.00No 0.00
1,313,813.00

Consip S.p.A.226120
1,313,813.00

0.00

F04721290874202200030
No Forniture

Sistemi di
ventilazione

RAFFAELE
ADDAMO

CALOGERO
1233172100-7 2ITG172023 I69J20003430001 1 0.00No 0.00120,000.00 120,000.00 0.00

S04721290874202300006
No Servizi

Upgrade e
integrazione
postazioni
avanzate

Refertazione
Radiologica

Crocellà Marco 1272000000-5 1ITG172023 1 0.00No 0.00348,007.00 Consip S.p.A.226120348,007.00 0.00

S04721290874202300007
No Servizi

Upgrade e
integrazione PDL
e client di accesso

LIS

Nicosia Damiano 1272000000-5 1ITG172023 1 0.00No 0.00276,814.00 Consip S.p.A.226120276,814.00 0.00

F04721290874202200032
No Forniture

Scialitiche e
pensili varie
UU.OO. dei
PP.OO. San
Marco e G.

RAFFAELE
ADDAMO

CALOGERO
1233162000-3 2ITG172023 1 0.00No 0.00170,000.00 170,000.00 0.00

S04721290874202300008
No Servizi

Sistema di
gestione in Cloud

Diffuso e
centralizzato

Favitta Salvatore
1272510000-3 1ITG172023 1 0.00No 0.00399,989.00 Consip S.p.A.226120399,989.00 0.00

F04721290874202200034
No Forniture

Monitor
multiparametrici

varie UU.OO. dei
PP.OO. San
Marco e G.
Rodolico

RAFFAELE
ADDAMO

CALOGERO
1233195100-4 2ITG172023 1 0.00No 0.0060,000.00 60,000.00 0.00

S04721290874202300009
No Servizi

Upgrade
Hardware di

gestione delle
Sale Operatorie

Favitta Salvatore
1272000000-5 1ITG172023 1 0.00No 0.00121,305.00 Consip S.p.A.226120121,305.00 0.00

S04721290874202300010
No Servizi

Sistemi di
gestione integrata

delle agende di
prenotazione,
delle poltrone

infusionali e delle
liste di

Del Campo
Ignazio

1272513000-4 1ITG172023 1 0.00No 0.00994,305.00 Consip S.p.A.226120994,305.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

governo dei
processi

assistenziali delle
singole UU.OO.

S04721290874202300011
No Servizi

Sistema integrato
di conservazione

Favitta Salvatore
1272200000-7 1ITG172023 1 0.00No 0.00181,958.00 Consip S.p.A.226120181,958.00 0.00

S04721290874202300012
No Servizi

Sistema integrato
di refertazione Nicosia Damiano 1272200000-7 1ITG172023 1 0.00No 0.00242,610.00 Consip S.p.A.226120242,610.00 0.00

S04721290874202300013
No Servizi

Software e servizi
di

dematerializzazio
ne e

digitalizzazione
delle procedure
amministrative

Del Campo
Ignazio

1272513000-4 1ITG172023 1 0.00No 0.00462,128.00 Consip S.p.A.226120462,128.00 0.00

S04721290874202300014
No Servizi

Implementazione
sistema di

tracciabilità dei
dispositivi medici
e ottimizzazione
dei processi di

logistica di
farmacia

Del Campo
Ignazio

1272230000-6 1ITG172023 1 0.00No 0.00
1,115,317.00

Consip S.p.A.226120
1,115,317.00

0.00

S04721290874202300015
No Servizi

Firewall centrale
Crocellà Marco 1272000000-5 1ITG172023 1 0.00No 0.00181,958.00 Consip S.p.A.226120181,958.00 0.00

F04721290874202300025
No Forniture

Potenziamento
connettività
aziendale

Crocellà Marco 1248210000-3 1ITG172023 1 0.00No 0.00198,861.00 Consip S.p.A.226120198,861.00 0.00

S04721290874202300016
No Servizi

Punti rete -
Estensione WIFI -

Aggiornamento
Rete -

Infrastruttura di
rete per stampe in

condivisione da
remoto e wifi

Crocellà Marco 1272000000-5 1ITG172023 1 0.00No 0.00
1,201,816.00

Consip S.p.A.226120
1,201,816.00

0.00

F04721290874202300026
No Forniture

Condizionamento
- Lavori di

ristrutturazione -
Cablaggi - Linee
elettriche in HA -
P.O. SAN Marco

Favitta Salvatore
1232421000-0 1ITG172023 1 0.00No 0.00198,961.00 Consip S.p.A.226120198,961.00 0.00

F04721290874202300027
No Forniture

Condizionamento
- Lavori di

ristrutturazione -
Cablaggi - Linee
elettriche in HA -
P.O. G. Rodolico

Favitta Salvatore
1232421000-0 1ITG172023 1 0.00No 0.00198,961.00 Consip S.p.A.226120198,961.00 0.00

F04721290874202300028
No Forniture

Fornitura e
installazione

apparecchiature
per UOC di

Pneumologia e
UOC di Chirurgia

toracica

RAFFAELE
ADDAMO

CALOGERO
1233165000-4 1ITG172023 1 0.00No 0.0068,320.00 68,320.00 0.00

S04721290874202300017
No Servizi

Affidamento
triennale dei

servizi di
espletamento dei

corsi di
formazione in

materia di salute e
sicurezza nei

luoghi di lavoro

RAFFAELE
ADDAMO

CALOGERO
3680550000-4 1ITG172023 1 40,846.40No 61,600.8529,056.24 131,503.49 0.00

F04721290874202300029
No Forniture

Noleggio di un
sistema di

chirurgia robotica
multidisciplinare,

dei servizi di
manutenzione full-

risk, dello
strumentario e

materiale di
consumo per il

P.O. San Marco

RAFFAELE
ADDAMO

CALOGERO
7233162000-3 1ITG172023 1

1,550,000.00
No

7,750,000.00
0.00

9,300,000.00
0.00

S04721290874202300018
No Servizi

Servizio di
erogazione firme
digitali aziendali

RAFFAELE
ADDAMO

CALOGERO
1279132100-9 1ITG172023 1 0.00No 0.0068,239.00 68,239.00 0.00

S04721290874202300019
No Forniture

Fornitura
piattaforma

"Appalti&Contratti"

RAFFAELE
ADDAMO

CALOGERO
1272261000-2 1ITG172023 1 0.00Si 0.00103,395.00 103,395.00 0.00

F04721290874202300030
No Forniture

Servizio di
dosimetria con

fornitura in
noleggio di

dosimetri per il
personale

VINCIGUERRA
MARCELLO

3638527200-7 1ITG172023 1 36,069.06Si 38,546.1437,983.97 112,599.17 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

dell'Azienda
esposto a
radiazioni
ionizzanti

S04721290874202300020
No Servizi

Noleggio
fotocopiatrici

RAFFAELE
ADDAMO

CALOGERO
6050310000-1 1ITG172023 1 35,257.92Si 132,217.208,814.48 Consip S.p.A.226120176,289.60 0.00

S04721290874202200006
No Servizi

Software Iriswin
rilevazione
presenze

RAFFAELE
ADDAMO

CALOGERO
3672261000-2 2ITG172023 1 38,674.00Si 38,674.0038,674.00 116,022.00 0.00

S04721290874202200010
No Servizi

Sistema
assistenza e

manutenzione
sistema

informatico
cartella clinica

informatica
Centricity Critical

Care

RAFFAELE
ADDAMO

CALOGERO
3672261000-2 1ITG172023 1 109,800.00Si 109,800.00109,800.00 329,400.00 0.00

S04721290874202200014
Si Servizi

SERVIZI DI
LAVANOLO E/O
LAVANDERIA

PER LE AZIENDE
SANITARIE ED
OSPEDALIERE
DEL SISTEMA

SANITARIO

RAFFAELE
ADDAMO

CALOGERO
4885112100-8 1ITG172023 1 866,999.10Si

2,167,497.75
433,499.55 CUC Regione Sicilia237495

3,467,996.40
0.00

S04721290874202200017
Si Servizi

Servizi di supporto
assistenziale e di

ausiliariato

RAFFAELE
ADDAMO

CALOGERO
4885110000-3 1ITG172023 1

7,777,500.00
Si

23,332,500.00
0.00

31,110,000.00
0.00

S04721290874202200020
Si Servizi

Servizio di
ristorazione e

mensa

RAFFAELE
ADDAMO

CALOGERO
18055510000-8 1ITG172023 1

6,506,666.67
Si

91,093,333.33
0.00

97,600,000.00
0.00

F04721290874202300031
No Forniture

Arredi tecnici e
apparecchiature -
Ortopedia - San

Marco

RAFFAELE
ADDAMO

CALOGERO
1233100000-1 2ITG172023 1 0.00No 0.00100,000.00 100,000.00 0.00

F04721290874202300032
No Forniture

Apparecchiatura
elettromedicale

per ortopedia P.O.
San Marco

RAFFAELE
ADDAMO

CALOGERO
1233111000-1 1ITG172023 1 0.00No 0.00150,000.00 150,000.00 0.00

F04721290874202300033
No Forniture

Workstation di
refertazione -

Radiologia

RAFFAELE
ADDAMO

CALOGERO
1233111800-9 2ITG172023 1 0.00No 0.0050,000.00 50,000.00 0.00

F04721290874202300034
No Forniture

Elettrocardiografi,
defibrillatori,

carrelli
emergenza,

monitor
multiparametrici,

sollevatori -
VV.UU.OO.

RAFFAELE
ADDAMO

CALOGERO
1233123200-0 2ITG172023 1 0.00No 0.00320,000.00 320,000.00 0.00

F04721290874202300035
No Forniture

Barelle di varie
tipologie e sedie a

rotelle -
VV.UU.OO.

RAFFAELE
ADDAMO

CALOGERO
1233192160-1 2ITG172023 1 0.00No 0.00200,000.00 200,000.00 0.00

F04721290874202300036
No Forniture

Fornitura Sacchi
Salme

RAFFAELE
ADDAMO

CALOGERO
4233949000-4 1ITG172023 1 15,738.00Si 17,049.5014,426.50 47,214.00 0.00

F04721290874202300037
Si Forniture

Fornitura in
somministrazione
per cinque anni,

suddivisa in 5 lotti,
di attrezzature in
service e relativi

reagenti
diagnostici,
calibratori,
controlli,

dispositivi e
materiale di

consumo per
l’U.O.C. di

Immunoematologi
a e Medicina
Trasfusionale
dell’Azienda

RAFFAELE
ADDAMO

CALOGERO
6033124110-9 2ITG172023 1 366,000.00No

1,464,000.00
0.00

1,830,000.00
0.00

F04721290874202300038
Si Forniture

Fornitura in
somministrazione

di 6 lotti di
apparecchiature in
service e relativi
diagnostici per il

laboratorio analisi
Centralizzato del
P.O. G. Rodolico

RAFFAELE
ADDAMO

CALOGERO
6033124110-9 2ITG172023 1 433,000.00Si

1,695,916.67
36,083.33

2,165,000.00
0.00

F04721290874202300039
Si Forniture

Dispositivi medici
dedicati ad

apparecchiature di
proprietà

Facoemulsificatori
Stellaris in

RAFFAELE
ADDAMO

CALOGERO
3633169000-2 2ITG172023 1 194,248.40Si 356,122.0732,374.73 582,745.20 0.00
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dell’U.O.C. di
Oculistica del P.O.
G. Rodolico e del
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F04721290874202300040
Si Forniture

Fornitura in
service di sistemi
analitici e relativi

diagnostici e
materiale di

consumo per
l’U.O. di

Ematologia con
Trapianto di

Midollo Osseo

RAFFAELE
ADDAMO

CALOGERO
6033124110-9 2ITG172023 1

1,145,580.00
Si

4,582,320.00
0.00

5,727,900.00
0.00

F04721290874202300041
Si Forniture

Fornitura in
somministrazione

di 54 lotti di
apparecchiature in
service e relativi
diagnostici per i
laboratori analisi
Centralizzate del
P.O. G. Rodolico
e del P.O. G. San

Marco

RAFFAELE
ADDAMO

CALOGERO
6033124110-9 2ITG172023 1

6,570,920.00
Si

26,283,680.00
0.00

32,854,600.00
0.00

F04721290874202300042
Si Forniture

Fornitura di 4 lotti
di prodotti per

nutrizione enterale
e parenterale per

le UU.OO.
Dell'Azienda

RAFFAELE
ADDAMO

CALOGERO
6033692300-0 2ITG172023 1 146,400.00Si 585,600.000.00 732,000.00 0.00

F04721290874202300043
Si Forniture

Fornitura in
somministrazione
di attrezzature in
service per varie

UU.OO.
Dell'Azienda

RAFFAELE
ADDAMO

CALOGERO
6033124110-9 2ITG172023 1

1,586,000.00
No

6,344,000.00
0.00

7,930,000.00
0.00

F04721290874202300044
Si Forniture

FORNITURA IN
CONTO

DEPOSITO DI
PROTESI ED

ESPANSORI PER
CHIRURGIA

RICOSTRUTTIVA
MAMMARIA PER

LA U.O.S.D.
BREST UNIT DEL
P.O.”G.RODOLIC

O”

RAFFAELE
ADDAMO

CALOGERO
3633184400-7 1ITG172023 1 85,400.00Si 85,400.0085,400.00 256,200.00 0.00

F04721290874202300045
No Forniture

FORNITURA DI
SISTEMI

PROTESICI IN
CARBON / PEEK
E TITANIO PER

LA U.O.C. DI
CLINICA

NEUROCHIRUR
GICA DEL P.O.
SAN MARCO

VINCIGUERRA
MARCELLO

1233184100-4 1ITG172023 1 0.00Si 0.00250,466.00 250,466.00 0.00

F04721290874202300046
No Forniture

FORNITURA DI
CARTA

TERMOSENSIBIL
E

VINCIGUERRA
MARCELLO

3622993200-9 1ITG172023 1 83,102.23Si 83,102.2483,102.23 249,306.70 0.00

F04721290874202300047
No Forniture

FORNITURA DI
N.2 PLACCHE AL

RUTENIO PER
LA U.O.C.
CLINICA

OCULISTICA
P.O. RODOLICO

VINCIGUERRA
MARCELLO

1233190000-8 1ITG172023 1 0.00Si 0.0060,146.00 60,146.00 0.00

F04721290874202300048
No Forniture

Mascherine
chirurgiche ed

FFP2

VINCIGUERRA
MARCELLO

1833190000-8 1ITG172023 1 87,962.00Si 0.00125,660.00 213,622.00 0.00

F04721290874202300049
No Forniture

Neurostimolatori
ricaricabili per la

stimolazione
cerebrale
profonda

VINCIGUERRA
MARCELLO

1233190000-8 1ITG172023 1 0.00Si 0.00260,592.00 260,592.00 0.00

F04721290874202300050
No Forniture

Materiale
specialistico per

Chirurgia Toracica

RAFFAELE
ADDAMO

CALOGERO
633190000-8 1ITG172023 1 0.00Si 0.0042,640.00 42,640.00 0.00

F04721290874202300051
No Forniture

Dispositivi medici
vari

VINCIGUERRA
MARCELLO

2433190000-8 1ITG172023 1 41,861.00Si 0.0041,861.00 83,722.00 0.00

F04721290874202300052
No Forniture

Manipolazione
farmaci citostatici

VINCIGUERRA
MARCELLO

2433190000-8 1ITG172023 1 72,426.20Si 0.0072,426.20 144,852.40 0.00
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F04721290874202300053
No Forniture

Materiale di
consumo per

Apparecchiature
Elettromedicali

(Sino alla
concorrenza della

scadenza della
gara madre)

VINCIGUERRA
MARCELLO

2833197000-7 1ITG172023 1 656,534.61Si
1,340,424.83

54,711.22
2,051,670.66

0.00

F04721290874202200074
Si Forniture

Fornitura in
somministrazione

di un sistema
strumentale per

l'analisi
quantitativa di

amminoacidi su
matrici biologiche

mediante LC-
MS/MS per
Laboratorio

Analisi II del P.O.
Rodolico e

apparecchiature in
service e relativi

circuiti per
emorecupero intra

– e post
operatorio per le
sale operatorie

dell’Azienda

RAFFAELE
ADDAMO

CALOGERO
6033124110-9 1ITG172023 1 317,200.00Si

1,163,066.67
105,733.33

1,586,000.00
0.00

F04721290874202300054
No Forniture

Materiale per
Cardiochirurgia

(Sino alla
concorrenza della

scadenza della
gara madre)

RAFFAELE
ADDAMO

CALOGERO
2533190000-8 1ITG172023 1

3,966,570.38
Si

7,272,045.70
330,547.53

11,569,163.61
0.00

F04721290874202300055
No Forniture

Materiale per
cardiochirurgia

RAFFAELE
ADDAMO

CALOGERO
633190000-8 1ITG172023 1 0.00Si 0.0092,662.42 92,662.42 0.00

F04721290874202300056
No Forniture

Materiale Robot
da Vinci

RAFFAELE
ADDAMO

CALOGERO
1233190000-8 1ITG172023 1 0.00Si 0.00

1,174,250.00 1,174,250.00
0.00

F04721290874202300057
No Forniture

Acquisto di Aghi e
siringhe

RAFFAELE
ADDAMO

CALOGERO
1233190000-8 1ITG172023 1 0.00Si 0.00200,000.00 200,000.00 0.00

F04721290874202300058
No Forniture

Acquisto di
Medicazioni

generali

RAFFAELE
ADDAMO

CALOGERO
1233190000-8 1ITG172023 1 0.00Si 0.00200,000.00 200,000.00 0.00

F04721290874202300059
No Forniture

Aghi e siringhe
non acquistabili
con la gara CUC

VINCIGUERRA
MARCELLO

1233190000-8 1ITG172023 1 121,076.58Si 0.0011,006.96 132,083.54 0.00

F04721290874202300060
No Forniture

Protesi d'anca
gara regionale

CUC

RAFFAELE
ADDAMO

CALOGERO
3633190000-8 1ITG172023 1

1,275,924.00
Si

1,913,886.00
637,962.00 CUC Regione Sicilia237495

3,827,772.00
0.00

F04721290874202300061
No Forniture

Materiale per
Chirurgia toracica

VINCIGUERRA
MARCELLO

3633190000-8 1ITG172023 1 390,507.36Si
1,073,895.24

32,542.28
1,496,944.88

0.00

F04721290874202300062
No Forniture

Pompe infusionali
RAFFAELE
ADDAMO

CALOGERO
3633190000-8 1ITG172023 1

1,031,241.60
Si

1,890,609.601,031,241.60 3,953,092.80
0.00

F04721290874202300063
No Forniture

Materiale
Odontoiatria e
Maxillo facciale

VINCIGUERRA
MARCELLO

3633190000-8 1ITG172023 1 19,520.00Si 0.0039,040.00 58,560.00 0.00

F04721290874202300064
No Forniture

Braccialetti
identificativi per
Pronto Soccorso

RAFFAELE
ADDAMO

CALOGERO
3633190000-8 1ITG172023 1 0.00No 0.0097,038.80 97,038.80 0.00

F04721290874202300065
No Forniture

Ortopedia e
traumatologia

VINCIGUERRA
MARCELLO

3633190000-8 1ITG172023 1 240,000.00Si 444,000.00240,000.00 924,000.00 0.00

F04721290874202300066
No Forniture

Antisettici e
disinfettanti

VINCIGUERRA
MARCELLO

3633190000-8 1ITG172023 1 302,655.81Si 554,868.98302,655.81
1,160,180.60

0.00

F04721290874202300067
No Forniture

Adeguamento ed
aggiornamento

tecnologico della
colonna di

isteroscopia
operativa/resettos

copia e dello
strumentario

operativo

RAFFAELE
ADDAMO

CALOGERO
1233168000-5 2ITG172023 1 0.00No 0.00250,000.00 250,000.00 0.00

F04721290874202300068
No Forniture

Spirometri
computerizzati e
relative licenze

software e server

RAFFAELE
ADDAMO

CALOGERO
1233100000-1 2ITG172023 1 0.00No 0.0090,000.00 90,000.00 0.00
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F04721290874202300069
No Forniture

Resettori
endoscopici ed

elettrobisturi per il
trattamento dei

tumori del basso
tratto urinario

RAFFAELE
ADDAMO

CALOGERO
1233168000-5 2ITG172023 1 0.00No 0.00100,000.00 100,000.00 0.00

F04721290874202300070
No Forniture

Resettori e altre
apparecchiature

medicali per
Ginecologia

RAFFAELE
ADDAMO

CALOGERO
1233168000-5 2ITG172023 1 0.00No 0.00150,000.00 150,000.00 0.00

F04721290874202300071
No Forniture

Ureterenoscopii e
ottiche

nefroscopiche

RAFFAELE
ADDAMO

CALOGERO
1233168000-5 2ITG172023 1 0.00No 0.00100,000.00 100,000.00 0.00

F04721290874202300072
No Forniture

Contenitore per
stoccaggio di

cellule staminali
criopreservate

RAFFAELE
ADDAMO

CALOGERO
1224111800-3 2ITG172023 1 0.00No 0.0060,000.00 60,000.00 0.00

F04721290874202300073
No Forniture

Attrezzature
elettromedicali

(ventilatori,
scialitiche) -
Complesso
operatorio

RAFFAELE
ADDAMO

CALOGERO
1233157000-5 2ITG172023 1 0.00No 0.00153,000.00 153,000.00 0.00

F04721290874202200111
Si Forniture

Fornitura in
somministrazione
di Tamponi per

prelievi faringei e
nasali per

l'esecuzione della
diagnostica

COVID-19 dei
Laboratorio

Analisi
Centralizzati
dell'azienda

VISCUSO
FRANCESCO

1233696500-0 1ITG172023 1 172,426.67Si 0.0086,213.33 258,640.00 0.00

F04721290874202200125
Si Forniture

Fornitura di
materiale reagenti

diagnostici e
materiale di

consumo
necessario per le

attività dei
Laboratori

dell'Azienda

RAFFAELE
ADDAMO

CALOGERO
3633690000-3 1ITG172023 1

4,392,000.00
Si

8,418,000.00
366,000.00

13,176,000.00
0.00

S04721290874202200035
No Servizi

Formazione del
personale

RAFFAELE
ADDAMO

CALOGERO
1279632000-3 1ITG172023 1 0.00No 0.0073,200.00 73,200.00 0.00

S04721290874202200008
No Servizi Sistema Endox

RAFFAELE
ADDAMO

CALOGERO
3672261000-2 2ITG172024 1 22,000.00Si 22,000.0022,000.00 66,000.00 0.00

F04721290874202200121
Si Forniture

Fornitura in
somministrazione
di Radiofarmaci

VISCUSO
FRANCESCO

1233690000-3 1ITG172024 1 0.00Si 0.00256,200.00 256,200.00 0.00
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(1) Codice CUI = sigla settore (F=forniture; S=servizi) + cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre  della prima annualità del primo proramma
(2) Indica il CUP (cfr. articolo 6 comma 4)
(3) Compilare se nella colonna "Acquisto ricompreso nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi" si è risposto "SI" e se nella colonna "Codice CUP" non è stato
riportato il CUP in quanto non presente.
(4) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera qq) del D.Lgs.50/2016
(5) Relativa a CPV principale. Deve essere rispettata la coerenza, per le prime due cifre, con il settore: F= CPV<45 o 48; S= CPV>48
(6) Indica il livello di priorità di cui all'articolo 6 commi 10 e 11
(7) Riportare nome e cognome del responsabile del procedimento
(8) Servizi o forniture che presentano caratteri di regolarità o sono destinati ad essere rinnovati entro un determinato periodo.
(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 3, comma 6, ivi incluse le spese eventualmente già sostenute e con competenza di bilancio antecedente alla prima annualità
(10) Riportare l'importo del capitale privato come quota parte dell'importo complessivo
(11) Dati obbligatori per i soli acquisti ricompresi nella prima annualità (Cfr. articolo 8)
(12) Indicare se l'acquisto è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art.7 commi 8 e 9. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compaiono solo in caso di modifica del programma
(13) La somma è calcolata al netto dell'importo degli acquisti ricompresi nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi

Note:

Il referente del programma

RAFFAELE ADDAMO CALOGERO

257,016,119.17
(13)

23,893,123.06
(13)

191,991,152.44
(13)

0.00 (13)
41,131,843.67

(13)

1. priorità massima
2. priorità media
3. priorità minima

1. no
2. si
3. si, CUI non ancora attribuito
4. si, interventi o acquisti diversi

Tabella B.2bis

Tabella B.1

1. finanza di progetto
2. concessione di forniture e servizi
3. sponsorizzazione
4. società partecipate o di scopo
5. locazione finananziaria
6. contratto di disponibilità
9. altro

Tabella B.1bis

Tabella B.2
1. modifica ex art.7 comma 8 lettera b)
2. modifica ex art.7 comma 8 lettera c)
3. modifica ex art.7 comma 8 lettera d)
4. modifica ex art.7 comma 8 lettera e)
5. modifica ex art.7 comma 9



PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2023/2024 DELL'AMMINISTRAZIONE Azienda
Ospedaliero Universitaria Policlinico Vittorio Emanuele  di Catania - SETTORE ACQUISTI E LOGISTICA

SCHEDA C: ELENCO DEGLI ACQUISTI PRESENTI NELLA PRIMA ANNUALITA'
DEL PRECEDENTE PROGRAMMA BIENNALE E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

Codice Unico
Intervento -

CUI

Descrizione
dell'acquisto Livello di priorità

Motivo per il quale l'intervento
non è riproposto (1)CUP Importo acquisto

F04721290874202200100

Fornitura in somministrazione di attrezzature in
service e dei relativi materiali di consumo

dedicati per la ricerca mediante metodiche di
biologia molecolare di agenti infettanti

responsabili di patologie ad alto impatto clinico
che richiedono procedure diagnostiche di

urgenza per infezioni del SNC, respiratorie,
gastroenteriche e tipizzazione rapida di

emocuolture positive per i laboratori analisi I e II
dell'Azienda

50,000.00 1
Cancellato per mancanza di fondi e/o per

nuove esigenze aziendali

F04721290874202200002 Macchine cuore polmone 440,000.00 1
Cancellato per mancanza di fondi e/o per

nuove esigenze aziendali

F04721290874202200003 Tomografi assiali computerizzati - TAC 1,780,000.00 3
Cancellato per mancanza di fondi e/o per

nuove esigenze aziendali

F04721290874202200009 Ecografo vascolare 80,000.00 3
Cancellato per mancanza di fondi e/o per

nuove esigenze aziendali

F04721290874202200012 Letti da degenza P.O. Rodolico 400,000.00 2
Cancellato per mancanza di fondi e/o per

nuove esigenze aziendali

F04721290874202200024 Sonda videoecobroncoscopio 150,000.00 2
Cancellato per mancanza di fondi e/o per

nuove esigenze aziendali
I69J20003430001

F04721290874202200026
Sistemi pensili varie UU.OO. dei PP.OO. San

Marco e G. Rodolico
680,000.00 1

Cancellato per mancanza di fondi e/o per
nuove esigenze aziendali

I69J20003430001

F04721290874202200027
Monitor per cartella clinica informatizzata ews

200,000.00 2
Cancellato per mancanza di fondi e/o per

nuove esigenze aziendali
I69J20003430001

F04721290874202200035 Apparecchi di anestesia 60,000.00 2
Cancellato per mancanza di fondi e/o per

nuove esigenze aziendali
I69J20003430001

F04721290874202200036 Angiografo portatile 150,000.00 2
Cancellato per mancanza di fondi e/o per

nuove esigenze aziendali
I69J20003430001

F04721290874202200047 Scambiatore di calore 42,700.00 1
Cancellato per mancanza di fondi e/o per

nuove esigenze aziendali

F04721290874202200048 Sternotomi 73,200.00 1
Cancellato per mancanza di fondi e/o per

nuove esigenze aziendali

F04721290874202200049
Attrezzature informatiche: adeguamento e

reintegrazione parco macchine
400,000.00 1

Cancellato per mancanza di fondi e/o per
nuove esigenze aziendali

S04721290874202200007
Manutenzione software gestionale Armonia

60,000.00 2
Cancellato per mancanza di fondi e/o per

nuove esigenze aziendali

S04721290874202200011
Implementazione cartella clinica informatizzata

673,440.00 1
Cancellato per mancanza di fondi e/o per

nuove esigenze aziendali

S04721290874202200012 Altre licenze software 100,000.00 2
Cancellato per mancanza di fondi e/o per

nuove esigenze aziendali

S04721290874202200013
Manutenzione sistema informatico gestione

laboratorio
135,000.00 1

Cancellato per mancanza di fondi e/o per
nuove esigenze aziendali

F04721290874202200052

Fornitura in somministrazione di attrezzature in
service, relativi reagenti diagnostici, calibratori,

controlli e materiale d'uso per microbiologia,
32,500,000.00 1

Cancellato per mancanza di fondi e/o per
nuove esigenze aziendali



Codice Unico
Intervento -

CUI

Descrizione
dell'acquisto Livello di priorità

Motivo per il quale l'intervento
non è riproposto (1)CUP Importo acquisto

immunologia ecc.  per i Laboratori Analisi I e II
dell'Azienda

F04721290874202200060

Fornitura in sommnistrazione di reagenti
diagnostici per l'attività della Divisione

Clinicizzata di Ematologia e Trapianto di Midollo
Osseo dell'Azienda

256,200.00 1
Cancellato per mancanza di fondi e/o per

nuove esigenze aziendali

F04721290874202200062

Fornitura in somministrazione di materiali di
consumo necessari per il "processing di midollo

osseo" per trapianto emopoietico per l'attività
istituzionale svolta dalla Divisione Clinicizzata di

Ematologia e Trapianto di Midollo Osseo
dell'Azienda

160,000.00 1
Cancellato per mancanza di fondi e/o per

nuove esigenze aziendali

F04721290874202200063

Fornitura in somministrazione di un separatore
cellulare Automax in service e relativo materiale
d'uso per Divisione Clinicizzata di Ematologia e

Trapianto di Midollo Osseo dell'Azienda
210,000.00 1

Cancellato per mancanza di fondi e/o per
nuove esigenze aziendali

F04721290874202200064

Fornitura in sommnistrazione di attrezzature in
service, relativi reagenti diagnostici, calibratori,
controlli e materiale d'uso per varie attività di

laboratorio, di lavorazione del sangue e
screening dei donatori per l'U.O.C. di

Immunoematologia e Medicina Trasfusionale
dell'Azienda

15,000,000.00 1
Cancellato per mancanza di fondi e/o per

nuove esigenze aziendali

F04721290874202200065

Fornitura in sommnistrazione di attrezzature in
service, relativi reagenti diagnostici, calibratori,
controlli e materiale d'uso per varie attività della
Divisione Clinicizzata di Ematologia e Trapianto

di Midollo Osseo dell'Azienda

6,000,000.00 1
Cancellato per mancanza di fondi e/o per

nuove esigenze aziendali

F04721290874202200066

Fornitura in somministrazione di un sistema per
il dosaggio in immunoenzimatica per l'U.O. di

Pneumologia Riabilitativa
750,000.00 1

Cancellato per mancanza di fondi e/o per
nuove esigenze aziendali

F04721290874202200067

Fornitura in somministrazione di strumentazione
POCT per la valutazione della patologia della

emostasi con metodo tromboelastoimetrico per
l'U.O. di Anestesia e Rianimazione (Terapia del

dolore)

270,000.00 1
Cancellato per mancanza di fondi e/o per

nuove esigenze aziendali

F04721290874202200068

Fornitura  in somministrazione di un sistema in
totale automazione con tecnica di

agglutinazione su colonna per i test di
immunoematologia per la tipizzazione

eritrocitaria per l'U.O. di Immunoematologia e
Medicina Trasfusionale

570,000.00 1
Cancellato per mancanza di fondi e/o per

nuove esigenze aziendali

F04721290874202200069

Fornitura in somministrazione di un Sistema di
campionamento automatico per l'U.O. di

Immunoematologia e Medicina Trasfusionale
60,000.00 1

Cancellato per mancanza di fondi e/o per
nuove esigenze aziendali

F04721290874202200070

Fornitura in somministrazione di un Sistema
diagnostico per test di conferma per HIV 1 e 2,

HCV e treponema pallidum con tecnica
immunoblot per l'U.O. di Immunoematologia e

Medicina Trasfusionale

165,000.00 1
Cancellato per mancanza di fondi e/o per

nuove esigenze aziendali

F04721290874202200071

Fornitura in somministrazione di piattaforma di
microscopia a fluorescenza per citogenentica
molecolare (FISH) per oncologia ematologia e
tissutale per U.O. Anatomia Patologica P.O.

San marco

450,000.00 1
Cancellato per mancanza di fondi e/o per

nuove esigenze aziendali

F04721290874202200072

Fornitura in somministrazione di un sistema per
l'identificazione di sequenze genetiche ad
interesse farmaco diagnostico  per U.O.
Anatomia Patologica P.O. San Marco

390,000.00 1
Cancellato per mancanza di fondi e/o per

nuove esigenze aziendali

F04721290874202200073
Fornitura in somministrazione continuata di

attrezzature in service e dei relativi
240,000.00 1

Cancellato per mancanza di fondi e/o per
nuove esigenze aziendali



Codice Unico
Intervento -

CUI

Descrizione
dell'acquisto Livello di priorità

Motivo per il quale l'intervento
non è riproposto (1)CUP Importo acquisto

materiali di consumo per la diagnostica
ematopatologica, occorrenti al laboratorio di

Biologia Molecolare della U.O.C. di Anatomia
Patologica del P.O. San Marco

F04721290874202200075

Fornitura in somministrazione continuata per un
anno di un sistema per sierologia Batteriologica
per il Laboratorio Analisi I del P.O. San Marco

650,000.00 1
Cancellato per mancanza di fondi e/o per

nuove esigenze aziendali

F04721290874202200076

Fornitura a somministrazione continuata di
attrezzature in service e dei relativi materiali

diagnostici e di consumo (analizzatore a flusso)
per la tipizzazione hla di classe I e II e per lo

screening ed identificazione degli anticorpi anti-
HLA di classe I e II per U.O. di Ematologia e

Trapianto di Midollo Osseo

600,000.00 1
Cancellato per mancanza di fondi e/o per

nuove esigenze aziendali

F04721290874202200077

Fornitura a somministrazione continuata di
attrezzature in service per l'acquisto di materiale
diagnostico per la tipizzazione a medio-bassa e
ad alta risoluzione allelica dei loci HLA di classe
I e classe II per il Laboratorio Analisi II del P.O.

G. Rodolico

600,000.00 1
Cancellato per mancanza di fondi e/o per

nuove esigenze aziendali

F04721290874202200078
Fornitura in somministrazione di reagenti

diagnostici per l'U.O. C. Dermatologia del P.O.
G. Rodolico

50,000.00 1
Cancellato per mancanza di fondi e/o per

nuove esigenze aziendali

F04721290874202200079

Fornitura in somministrazione di reagenti,
dispositivi suppletivi e materiale plastico

consumabile per lo strumento Magna Pure LC
Roche e per lo strumento ABI PRISM 310
Genetic Analyzer Applied BioSystem d del
Laboratorio Analisi II del P.O. G. Rodolico

dell'Azienda

60,000.00 1
Cancellato per mancanza di fondi e/o per

nuove esigenze aziendali

F04721290874202200080

Fornitura in service di reagenti per
l'identificazione della variante genetica G1691A

sul genen F5 (fattore V di Leiden) e della
variante G20210 sul genen F2 (Fattore II e/o

protrombina mutata) da campioni biologici con
relativa fornitura di appparecchiatura in uso
gratuito, in lotto unico ed indivisibile per il

Dipartimento di Scienze Radiologiche Medicina
di Laboratorio Innovazioni Diagnostiche e il
Laboratorio Analisi II del P.O. G. Rodolico

dell'Azienda

256,200.00 1
Cancellato per mancanza di fondi e/o per

nuove esigenze aziendali

F04721290874202200081

Fornitura in service di materiale diagnostico per
la determinazione qualitativa e quantitativa
mediante metodo SSO compatibile con la

tecnologia XMAP/Luminex, di immunochine
coinvolte nell'aumento dell'espressione dell'HLA

di classe I e classe II nelle patologie
immunomediate ed in risposta ad antigeni virali

con relativa messa a disposizione di
apparecchiatura e software di interpretazione in

uso gratuito per il Dipartimento di Scienze
Radiologiche Medicina di Laboratorio

Innovazioni Diagnostiche e il Laboratorio Analisi
II del P.O. G. Rodolico dell'Azienda

256,200.00 1
Cancellato per mancanza di fondi e/o per

nuove esigenze aziendali

F04721290874202200091
Fornitura in somministrazione di reagenti

diagnostici per Laboratorio Analisi II del P.O. G.
Rodolico

256,200.00 1
Cancellato per mancanza di fondi e/o per

nuove esigenze aziendali

F04721290874202200092
Fornitura in somministrazione di reagenti

diagnostici per le U.O. di Anatomia Patologica
dell'Azienda

256,200.00 1
Cancellato per mancanza di fondi e/o per

nuove esigenze aziendali

F04721290874202200095

Fornitura in somministrazione di reagenti e
consumabili per il Centro di Oncologia ed

Ematologia Sperimentale del P.O. G. Rodolico
256,200.00 1

Cancellato per mancanza di fondi e/o per
nuove esigenze aziendali



Codice Unico
Intervento -

CUI

Descrizione
dell'acquisto Livello di priorità

Motivo per il quale l'intervento
non è riproposto (1)CUP Importo acquisto

F04721290874202200096
Fornitura in somministrazione di attrezzature in
service, relativi Kit e materiali d'uso per aferesi

produttiva
1,800,000.00 1

Cancellato per mancanza di fondi e/o per
nuove esigenze aziendali

F04721290874202200097

Fornitura in somministrazione di osmosmetri ed
apparecchi per presepsina POCT in service

diagnostici, reagenti, calibratori, controlli,
materiali d'uso

256,200.00 1
Cancellato per mancanza di fondi e/o per

nuove esigenze aziendali

F04721290874202200098

Fornitura in somministrazione di
apparecchiature in service e relativo materiale di
diagnostico per l'esecuzione di test di confema
autoimmuni per l'U.O. di Patologia Clinica del

Laboratorio Analisi I del P.O. San Marco

150,000.00 1
Cancellato per mancanza di fondi e/o per

nuove esigenze aziendali

F04721290874202200099

Fornitura in somministrazione di attrezzature in
service e dei relativi materiali di consumo

dedicati per la ricerca mediante metodiche di
biologia molecolare di agenti infettanti

responsabili di patologie ad alto impatto clinico
che richiedono procedure diagnostiche di

urgenza per infezioni del SNC, respiratorie,
gastroenteriche e tipizzazione rapida di

emocuolture positive per i laboratori analisi I e II
dell'Azienda

300,000.00 1
Cancellato per mancanza di fondi e/o per

nuove esigenze aziendali

F04721290874202200101

Fornitura in service di un sistema di
identificazione fenotipica batterica a

antibiogramma in mic e relativo materiale di
consumo per I laboratori analisi I e II dell-

Azienda

900,000.00 1
Cancellato per mancanza di fondi e/o per

nuove esigenze aziendali

F04721290874202200102

Fornitura in service di un sistema di
identificazione fenotipica batterica a

antibiogramma in mic e relativo materiale di
consumo per I laboratori analisi I e II dell-

Azienda

150,000.00 1
Cancellato per mancanza di fondi e/o per

nuove esigenze aziendali

F04721290874202200103

Fornitura in somministrazione continuata di
attrezzature in service e dei relativi materiali di
consumo per la lavorazione di emocomponenti
per uso non trasfusionale occorrenti al Centro

Trasfusionale del P.O. G. Rodolico

256,200.00 1
Cancellato per mancanza di fondi e/o per

nuove esigenze aziendali

F04721290874202200112

Fornitura in somministrazione di strumentazione
e materiale di consumo per la determinazione

della glicemia, della chetonemia e della
emoglobina glicosilata (HbAlc), da destinare alla

UU.OO. dell'Azienda

256,200.00 1
Cancellato per mancanza di fondi e/o per

nuove esigenze aziendali

F04721290874202200118

Fornitura di materiale diagnostico necessario
per l'attività del laboratorio di Seminologia

dell'U.O.C. di Andrologia ed Eendocrinologia
dell'Azienda

50,000.00 1
Cancellato per mancanza di fondi e/o per

nuove esigenze aziendali

F04721290874202200158
Adesione aggiudicazione gara bacino materiale

per Neurochirurgia (Capofila AOU Policlinico
Messina)

26,840,000.00 1
Cancellato per mancanza di fondi e/o per

nuove esigenze aziendali

F04721290874202200159
Adesione aggiudicazione gara bacino materiale
per Gastroenterologia (capofila ASP Messina) 1,760,460.00 1

Cancellato per mancanza di fondi e/o per
nuove esigenze aziendali

F04721290874202200160
Adesione aggiudicazione gara bacino materiale

TNT di sala operatoria (Azienda capofila
ARNAS Garibaldi Catania)

1,554,768.00 1
Cancellato per mancanza di fondi e/o per

nuove esigenze aziendali

F04721290874202200161
Adesione Gara bacino protesi ortopediche e

materiali per osteosintesi (capofila A.O. Papardo
Messina)

5,094,720.00 1
Cancellato per mancanza di fondi e/o per

nuove esigenze aziendali

F04721290874202200162
Adesione Gara di Bacino materiali specialistici
neuroradiologia (capofila A.O. Cannizzaro di

Catania)
2,324,100.00 1

Cancellato per mancanza di fondi e/o per
nuove esigenze aziendali

F04721290874202200163
Adesione gara di Bacino Dispositivi medici di
uso routinario (capofila Policlinico di Messina) 6,832,000.00 2

Cancellato per mancanza di fondi e/o per
nuove esigenze aziendali



Codice Unico
Intervento -

CUI

Descrizione
dell'acquisto Livello di priorità

Motivo per il quale l'intervento
non è riproposto (1)CUP Importo acquisto

F04721290874202200164
Adesione gara  Bacino materiali specialistici per

ORL (capofila ASP Messina) 1,110,200.00 2
Cancellato per mancanza di fondi e/o per

nuove esigenze aziendali

F04721290874202200188
Materiale di consumo dedicato per varie

apparecchiature in dotazione alle UU.OO.
dell'Azienda

1,281,000.00 1
Cancellato per mancanza di fondi e/o per

nuove esigenze aziendali

F04721290874202200189

Materiali per Centali di Sterilizzazione (presidi e
prodotti vari per centrale sterilizzazione

Rodolico/ materiale di consumo per insufflatori
di anidrite carbonica e detergenti e disinfettanti
per l centrale sterilizzazione P.O. San Marco/

materiale di consumo per sistema di tracciabilità
dello strumentario chirurgico STEELCO e
detergente enzimatico per lavastrumenti

STEELCO Centrale Ster,
Rodolico/Apparecchiature Getinge Centrale

sterilizzazione San Marco

732,000.00 1
Cancellato per mancanza di fondi e/o per

nuove esigenze aziendali

F04721290874202200190
Servizio manutenzione stampanti e sostituzione

consumabili
949,648.00 1

Cancellato per mancanza di fondi e/o per
nuove esigenze aziendali

F04721290874202200191 Latti formulati 91,500.00 1
Cancellato per mancanza di fondi e/o per

nuove esigenze aziendali

F04721290874202200203

Noleggio riuniti odontoiatrici completi di
radiografici ad alta frequenza, diafanoscopi e
arredi tecnici per le cliniche odontoiatriche dei

presidi G. Rodolico e San Marco
122,000.00 1

Cancellato per mancanza di fondi e/o per
nuove esigenze aziendali

F04721290874202200210
Noleggio bisturi a risonanza quantica

molecolare UO Odontoiatria - quinquennale 48,800.00 1
Cancellato per mancanza di fondi e/o per

nuove esigenze aziendali

F04721290874202200211
Adesione gara Bacino Sistemi per Emodialisi e

trattamento di dialisi peritoneale 1,683,600.00 1
Cancellato per mancanza di fondi e/o per

nuove esigenze aziendali

F04721290874202200135
Nuova Infrastruttura Server per macchine
Virtuali Aziendali - Area Amministrativa e

sanitaria
164,700.00 2

Cancellato per mancanza di fondi e/o per
nuove esigenze aziendali

S04721290874202200022 Servizi di Cloud Enabling, IaaS e PaaS 341,600.00 2
Cancellato per mancanza di fondi e/o per

nuove esigenze aziendali

F04721290874202200137
Acquisizione software e Hardware necessario

per la  gestione del Backup Aziendale 122,000.00 2
Cancellato per mancanza di fondi e/o per

nuove esigenze aziendali

F04721290874202200138
Acquisizione software e Hardware necessario

per la  gestione dello Storage Aziendale 561,200.00 1
Cancellato per mancanza di fondi e/o per

nuove esigenze aziendali

S04721290874202200023
Servizi di firewalling e di intrusion prevention

183,000.00 1
Cancellato per mancanza di fondi e/o per

nuove esigenze aziendali

F04721290874202200139
Ammodernamento Informatizzazione Sale

Operatorie
122,000.00 2

Cancellato per mancanza di fondi e/o per
nuove esigenze aziendali

F04721290874202200140 Ammodernamento Tecnologico PC Client 268,400.00 1
Cancellato per mancanza di fondi e/o per

nuove esigenze aziendali

F04721290874202200141
Adeguamento Hardware Server e Client per

servizi di Laboratorio Analisi
73,200.00 2

Cancellato per mancanza di fondi e/o per
nuove esigenze aziendali

F04721290874202200142
Totem multifunzione per pagamento ticket,

prenotazioni ed info aziendali
402,600.00 2

Cancellato per mancanza di fondi e/o per
nuove esigenze aziendali

S04721290874202200025
Gestione del processo di conservazione

sostitutiva (varie aree - Protocollo - Fatture -
Ordini - Mandati - ecc)

219,600.00 2
Cancellato per mancanza di fondi e/o per

nuove esigenze aziendali

F04721290874202200143
Integrazione postazioni avanzate refertazione

radiologica
244,000.00 1

Cancellato per mancanza di fondi e/o per
nuove esigenze aziendali

F04721290874202200144
Acquisizione PC e Tablet su carrello per utilizzo
Cartella Clinica Informatizzata e Registrazione

Terapia a letto
1,329,800.00 1

Cancellato per mancanza di fondi e/o per
nuove esigenze aziendali

F04721290874202200145
Aggiornamento e adeguamento software di

prescrizione/preparazione delle sacche terapia
personalizzata antitumorali (UFA)

427,000.00 2
Cancellato per mancanza di fondi e/o per

nuove esigenze aziendali



Codice Unico
Intervento -

CUI

Descrizione
dell'acquisto Livello di priorità

Motivo per il quale l'intervento
non è riproposto (1)CUP Importo acquisto

F04721290874202200147 Estensione WIFI 305,000.00 2
Cancellato per mancanza di fondi e/o per

nuove esigenze aziendali

F04721290874202200148 Aggiornamento Rete 268,400.00 2
Cancellato per mancanza di fondi e/o per

nuove esigenze aziendali

F04721290874202200168

Dispositivi pluriuso e monouso dedicati al
funzionamento dei sistemi motorizzati presenti

nella sala operatoria dell'U.O.C. di Clinica
Ortopedica

183,000.00 1
Cancellato per mancanza di fondi e/o per

nuove esigenze aziendali

F04721290874202200175 Materiale di uso comune fuori gara 915,000.00 1
Cancellato per mancanza di fondi e/o per

nuove esigenze aziendali

F04721290874202200176 Materiale per Oculistica fuori gara 183,000.00 1
Cancellato per mancanza di fondi e/o per

nuove esigenze aziendali

F04721290874202200177
Materiale per Ostetricia e Ginecologia fuori gara

183,000.00 1
Cancellato per mancanza di fondi e/o per

nuove esigenze aziendali

F04721290874202200181 Protesi ortopediche fuori gara 366,000.00 1
Cancellato per mancanza di fondi e/o per

nuove esigenze aziendali

F04721290874202200184 Materiale radiografico di consumo 73,200.00 1
Cancellato per mancanza di fondi e/o per

nuove esigenze aziendali

F04721290874202200185
Materiale per Anestesia e Rianimazione lotti

deserti gara bacino vigente
9,882,000.00 1

Cancellato per mancanza di fondi e/o per
nuove esigenze aziendali

F04721290874202200217

Fornitura e posa in opera di attrezzature ed
apparecchiature per l'allestimento di due aule
multimediale per il CSM del P.O. San Marco

73,200.00 1
Cancellato per mancanza di fondi e/o per

nuove esigenze aziendali

Il referente del programma

RAFFAELE ADDAMO CALOGERO
(1) breve descrizione dei motivi

Note
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